



2024年10月31日

沖縄電力株式会社

2024年度第2四半期（中間期）決算および2024年度業績予想について

1. 2024年度第2四半期（中間期）決算

(1) 販売の状況

電灯については、気温が前年に比べ高めに推移したことなどによる需要増により、前年同期を上回りました。電力については、気温が前年に比べ高めに推移したことや、水道業などの需要増により、前年同期を上回りました。

この結果、電灯と電力の販売電力量合計は、前年同期に比べ6.9%増の40億kWhとなりました。

■販売電力量

(単位:百万kWh)

	2023年度 中間期 (実績)	2024年度 中間期 (実績)	増減	増減率
電 灯	1,468	1,613	+145	+9.8%
電 力	2,275	2,387	+112	+4.9%
合 計	3,743	4,000	+257	+6.9%

(2) 収支の状況

収入面については、販売電力量の増加はあるものの、燃料価格下落等に伴う燃料費調整額の減少などにより、売上高は前年同期に比べ32億71百万円減(2.5%減)の1,272億29百万円となりました。

一方、支出面については、石炭およびLNG価格の下落に伴う燃料費の減少などにより、営業費用は前年同期に比べ58億51百万円減(4.7%減)の1,199億45百万円となりました。

この結果、営業利益は72億84百万円、経常利益は68億71百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は53億54百万円となりました。

■連結経営成績(4年ぶりの減収増益)

(単位:百万円)

	2023年度 中間期 (実績)	2024年度 中間期 (実績)	増減	増減率
売 上 高	130,501	127,229	△3,271	△2.5%
営 業 費 用	125,797	119,945	△5,851	△4.7%
営 業 利 益	4,704	7,284	+2,579	+54.8%
経 常 利 益	4,216	6,871	+2,654	+63.0%
親会社株主に帰属する 中 間 純 利 益	3,238	5,354	+2,116	+65.4%

2. 2024年度連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

販売電力量は、前回発表（2024年7月31日）に比べ2.1%増の72億6百万kWhを見込んでいます。

収入面については、販売電力量の増加などに伴う収入の増加などにより、売上高は前回発表より14億円増（+0.6%）の2,336億円を見込んでいます。

一方、支出面については、電力需要の増加等による他社購入電力料の増加などにより、前回発表より14億円増（+0.6%）の2,255億円を見込んでいます。

この結果、前回発表の通り、営業利益81億円、経常利益68億円、親会社株主に帰属する当期純利益50億円を見込んでいます。

■販売電力量見通し

（単位：百万 kWh）

	2024年度通期 前回発表予想数値 (7月公表)	2024年度通期 今回発表予想数値	増減	増減率
電 灯	2,769	2,871	+102	+3.7%
電 力	4,286	4,334	+48	+1.1%
合 計	7,055	7,206	+151	+2.1%

■連結業績予想（4年ぶりの減収増益の見込み）

（単位：百万円）

	2024年度通期 前回発表予想数値 (7月公表)	2024年度通期 今回発表予想数値	増減	増減率
売 上 高	232,200	233,600	+1,400	+0.6%
営 業 費 用	224,100	225,500	+1,400	+0.6%
営 業 利 益	8,100	8,100	—	—
経 常 利 益	6,800	6,800	—	—
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	5,000	5,000	—	—

以 上